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Dagsorden 

1. Meddelelser fra forpersonen 

Studenterrepræsentanter SN F24 – Rektor har accepteret Studienævnets 

indstilling af nye studenterrepræsentanter til studienævnet 2024. 
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2. Meddelelser fra næstforpersonen 

Ingen bemærkninger 

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Nye BA-uddannelser – Arbejdet med de nye BA-studieordninger er så 

småt begyndt og Sektionschef Roar Christian Kent, har efter ønske fra 

Instituttet, godkendt at fristen for indsendelse af det endelige resultat, 

rykkes til den 01.12.24. Dog er det under forudsætning af, at RCK er 

med undervejs i hele processen. 

Der vil i løbet af foråret blive afholdt ½-dags og 1-dags seminarer, hvor 

der i faggrupperne og på tværs af disse, vil være mulighed for at 

diskutere forskellige temaer. 

Arbejdet med nye studieordninger vil være opdelt i 4 faser og 1. fase vil 

handle om, hvordan uddannelsernes mål i kompetenceprofiler og faglige 

mål kan transformeres til fagligt indhold” 

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalget - orientering (bilag 1) 

Ingen bemærkninger 

 

5. Anbefalinger til udvikling af BA-uddannelser i moderne 

fremmedsprog – Drøftelse og godkendelse 

Den nedsatte arbejdsgruppe har udsendt deres rapport med anbefalinger 

til udvikling af BA-uddannelser i moderne fremmedsprog, og 

studienævnet har mulighed for at drøfte anbefalingerne og sende deres 

kommentarer til Caroline Gjellerod. 

Spansk, engelsk og tysk faggruppe har holdt møde i starten af januar. 

Fransk og italiensk har ikke holdt møde endnu. 

Spanskgruppen ser positivt på den nye strukturelle opdeling i 3 X 10 (5) 

ECTS-eksaminer, som vil forbedre muligheder for at udprøve de 

studerendes reelle færdigheder. Faggruppen bifalder tanken om, at der 

bør være elementer af projektarbejde og samarbejdsskabende 

fagelementer, og de ser gerne at valgfag indgår i de nye uddannelser 

både tværfagligt og på det enkelte fag. 

Dog mener faggruppen, at det er for tidligt med ’meta’-kurser på 1. 

semester, da udbyttet vil være for ringe og anbefaler derfor at ’meta’- 

kurser tidligst lægges på 3. semester. Spansk og tysk faggruppe mener 

ikke, at didaktik bør være et selvstændigt fag på BA-uddannelsen. 

Tysk faggruppe har gjort samme overvejelser vedr. ’meta’-kurser, men 

mener godt at et kursus med et videnskabsfagligt element kan fungere 

allerede på 1. semester. 
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Engelskgruppen kom ikke frem til mange fælles tilbagemeldinger men 

vil indsende individuelle kommentarer. Der var dog bred enighed om at 

ordet ”litteratur” var bemærkelsesværdigt fraværende, og at ordet 

”kultur” ikke var dækkende. 

Studenterrepræsentanterne er meget positive over for det store stykke 

arbejde og mener, at særligt kompetencer til at planlægge, gennemføre 

og evaluere problemorienterede projekter i grupper, bør prioriteres, da 

det vil være kompetencer som efterspørges på arbejdsmarked og vil være 

med til at forberede de studerendes kompetencer og muligheder efter 

endt studie. Studenterrepræsentanterne er også betænkelige ved at lægge 

’meta’-kurser på 1. semester. Dette bør tidligst ligge på 3. semester. 

Studienævnet har følgende opmærksomhedspunkter, som der bør 

arbejdes videre med: 

- Gruppearbejde/teamwork og åbent feedback 

- Mundtlighed er en efterspurgt færdighed, som der bør være mere af 

på uddannelserne 

- Bør vi indtænke uddannelsernes navn og skal sprog og kultur indgå? 

 

6. Opmærksomhedspunkter til de nye BA-studieordninger. Har 

studienævnet særlige ønsker eller krav, som vi gerne vil sende videre 

til faggrupperne? Drøftelse 

Studienævnet har følgende opmærksomhedspunkter til arbejdet med de 

nye BA-studieordninger: 

- Studienævnet anbefaler, at sproglig forankring fremgår tydeligt af de 

nye studieordninger. 

- Selvom vi har fællesrammer, skal vi anerkende forskellighederne i 

vores uddannelser. 

- Bemærk at ”komparative” og ”kontrastive” ikke nødvendigvis 

betyder det samme – og ikke det samme for alle discipliner. 

 

7. Tværfagligt valgfag F25 – Drøftelse og godkendelse 

 

På studienævnsmødet i december 2023 blev det besluttet, at de 

kursusansvarlige for kurserne Textual objects, Migrant Lives: 

Experience, Psyche, History og The Dark Arts in the Digital Age: An 

Exploration of the Otherworldly fik mulighed for at revidere deres 

kursusbeskrivelser, og nævnet opfordrede til at udvide kurserne lidt, så 

de dækkede bredere på tværs af Engeroms sprog. Dermed ville kurserne 

være relevant for et bredere udsnit af Engeroms studerende. Efter fristen 

for indlevering den 10. januar 2024, havde studienævnet modtaget 3 

revideret kursusbeskrivelser. 

 

SIDE 3 AF 5 



Studenterrepræsentanterne var skeptisk overfor emnet Reading the 

textual object og mente det ville være svært for de studerende at forstå 

hvad kurset drejer sig om. Trods dette forbehold, besluttede Nævnet at 

godkende Textual objects og Migrant Lives: Experience, Psyche, 

History. Der er så godkendt 6 tværfaglige valgfag, hvilket kan komme til 

at betyde at et af dem må aflyses, da der i F24 kun er oprettet 5 

tværfaglige valgfag. Kursusudbuddet for Tværfaglig valgfag i F25: 

 

Kursustitel 

Nye ord, nye diskurser til et samfund i forandring (covid, klima, 

kunstig intelligens) 

Reading the textual objects 

CrissCrossLatinity: cultural and linguistic contact zones between 

Spanish, Portuguese, French and Italian 

Latiniteten på kryds og tværs: kulturelle og sproglige kontaktzoner 

mellem spansk, portugisisk, fransk og italiensk 

Migrant Lives: Experience, Psyche, History 

Globalt medborgerskab og demokratisk dannelse i 

fremmedsprogsundervisningen / Global citizenship and democratic 

education in foreign language education 

Culture and Languages at Transnational Workshop 

 

8. Studenterrepræsentant til HUM aftagerpanelmødet den 7. februar – 

Drøftelse og beslutning 

Ingen af de fremmødte studenterrepræsentanter har mulighed for at 

deltage. 

9. Ændringer af adgangskrav og prioriteringskriterier KA- 

uddannelserne - Drøftelse og godkendelse 

HUM har modtaget et påbud fra Styrelsen om at gennemgå alle 

kandidatstudieordninger og rette op på problematikker i adgangskrav og 

prioriteringskriterier. Derfor har KA-optag bedt studienævnene om at 

ændre deres adgangskrav og prioriteringskriterier, så de er i 

overensstemmelse med gældende regler. KA-optag har eftersendt et 

revideret ændringsforslag, så de tidligere ændringer som studienævnet 

godkendte på SN mødet i december 23, er ændret en smule, og 

Studienævnet skal nu tage stilling til om det er vigtigt, at vi stiller krav 

om sprogfærdighed? Studienævnet drøftede dette og blev enige om at vi 

frafalder krav om særligt dokumenterede færdigheder i det studerende 

sprog forud for optagelse. 

Adgangskrav: 
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Nævnet fastholder de gældende adgangskrav og er med på at dele dem 

op i to punkter som foreslået af KA-optag. 

Kriterier til prioritering 

 ”Karakterer i kurser inden for den engelsk/tysk/fransk/spansk/italiensk- 

talende verdens historie, litteratur, kultur og sprog” 

 Antal ECTS i kurser inden for den engelsk/tysk/fransk/spansk/italiensk- 

talende verdens historie, litteratur, kultur og sprog” 

 

10. Medlemmer til kvote 2 udvalget – Beslutning 

Uddannelseslederne har forud for studienævnsmødet indmeldt forslag til 

medlemmer af kvote 2 udvalget. Studienævnet godkender og 

studienævnssekretær Marianne Boch indsender oplysninger om 

medlemmerne til Studiechef Isabel Duckett. 

11. EnGeRoms målplan 2025-28 

Punktet udgår 

12. Eventuelt 

Ingen bemærkninger 
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